Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XIV. Iunii MDCCCXII  
Pontificatus Nostri Anno XV.

S. Card. VANNUTELLI.

## II. Statuta piae Consociationis universalis familiarum sacrae Nazarethanae Familiae dicatarum.

1. Piae Consociationis propositum est, ut christianaes familias Sacrae Nazarethanae Familiae  
omnino se devoveant, Eamque venerandam atque imitandam sibi proponant, coram Eius imagine, quo-  
tidiana prece, vitamque effingant iuxta praeclaras virtutes, quarum hominibus qualicumque conditione, sed  
praesertim operaria, illa exemplar fuit.

2. Romae apud Eminentissimum Vicarium in spiritualibus generalem pro tempore Sanctitatis  
Suae, qui et Consociationis Patronus est, Pia Consociatio centrum habet. Ipse Eminentissimus a Reveren-  
dissimo D. S. R. Congregationis Secretario duobusque aliis, ad arbitrium suum, Praelatis, necnon et  
ab alio ex Ecclesiasticis Secretarii munere fungente adiutus, Consociationem ubique terrarum dirigit dans  
operam ut spiritum, et proprii institutionis indolem servet, et magis ac magis in dies propagetur.

3. In unaquaque Dioecesi seu Apostolico Vicariatu, Ordinarius ad meliorem inter oves sibi creditas Piae Consociationis propagationem consequendam, opera alicuius Ecclesiastici pro suo lubito, utatur, cui titulum Dioecesani Moderatoris tribuet.

4. Dioecesanorum Moderatorum erit cum Parochis, quibus solummodo familiarum adscriptio in propriis parochiis conimissa est, relationem habere. In mense vero Maii, quolibet anno Parochi Dioecesanis Moderatoribus, et ii, sub dependentia Ordinarii, centrali Sedi romanae numerum familiarum, quae Piae Consociationi nomina dederunt, mittere satagent.

5. Consecratio familiarum iuxta formulam a Sanctissimo D. D. Leone Papa XIII. adprobata atque praescriptam fiet. Quae quidem, vel ab unaquaque familia seorsim fieri potest, vel etiam a pluribus familiis simul Parochiali in Ecclesia apud proprium Parochum, vel alium ab eo delegatum congregatis.

6. Sacrae Familiae imago apud quamlibet adscriptarum familiarum erit, et individua, ex quibus familiae coalescunt semel saltem in die, et si fieri possit serotino tempore, in unum coram ea ad preces fundendas convenient. Ad hoc maxime commendatur formula precatoria a Regnante Pontifice adprobata, nec non usus frequens trium, quae notae sunt satis, iaculatoriarum:

*Gesù, Giuseppe e Maria, vi dono il cuore e l'anima mia.*

*Gesù, Giuseppe e Maria, assistetemi nell'ultima agonia.*

*Gesù, Giuseppe e Maria, spiri in pace con voi l'anima mia.<sup>1)</sup>*

7. Sacrae Familiae imago, vel illa in litteris sa. me. Pii Papae IX, diei 5. Ianuarii 1870 memorata, esse potest, vel alia quaecumque, in qua tamen Iesus Christus Dominus Noster in sua vita abscondita exprimatur, quam agit una cum Beatissima Virgine Matre sua, ac purissimo eius Sponso S. Ioseph. Iure tamen Ordinarii, iuxta Tridentinum, firmo remanente omnem excludendi imaginem, conceptui huiusmodi Consociationis haud conformem.

8. Familiae, in Consociationis albo adscitae, Indulgentiis aliisque spiritualibus bonis a Summis Pontificibus concessis, fruuntur, sicuti in pagella aggregationis notatum est.

9. Eminentissimus Patronus cum suo Consilio regulas concinnabit promulgabitque, circa ea quae magis utiliora Piae esse possunt Consociationi; sed praeceps Festa Consociationis propria indicabuntur, dies Festus Titularis, annua renovatio Consecrationis insimul facienda, comitia habenda etc.

---

### III. Index indulgentiarum et privilegiorum piae Consociationi Sacrae Familiae tribuendorum.

LEO PAPA XIII.

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Quum nuper Nobis obtigisset, ut nova Statuta Consociationis Sacrae Familiae Apostolicis litteris probaremus et sanciremus, satis muneri atque Officio Nostro facturos esse duximus, si eandem Consociationem amplissimis verbis collaudaremus, eamque christianis Familiis summiopere commendaremus. Laudavimus autem, et commendavimus ea voluntate eoque proposito, ut nimirum populus christianus,

<sup>1)</sup> Jezus, Marija in Jožef, vam darujem svoje srće in svojo dušo! — Jezus, Marija in Jožef, stojte mi na strani v zadnjem smrtnem boju! — Jezus, Marija in Jožef, naj se loči moja duša v miru z vami!

Jehuš, Maria und Joſeph, Euch ſchenke ich mein Herz und meine Seele! — Jehuš, Maria und Joſeph, ſtehet mir bei im lejten Todeſkampfe! — Jehuš, Maria und Joſeph, möge meine Seele mit Euch in Frieden ſcheiden!

Indulgientia toties 300 dierum pro omnibus tribus, et 100 dierum pro unaquaque. Pius P. VII,  
28. Apr. 1807.

cuius aeterna salus est Nobis commissa, ad christianarum virtutum laudem exemplo sacrae Familiae et invitatione Nostra tempestive revocarentur. Christiana quippe virtus tam est efficax, tantumque pollet, ut in ea magnam partem posita sit vel sanatio malorum, quae premunt, vel depulsio periculorum, quae metuuntur. Ad virtutem vero mirifice excitantur homines exemplo: quod quidem eo magis imitatione dignum indicatur, quo integror et sanctior est persona, unde petitur. Quare haud mirum est si Nos, qui nihil magis cupimus atque optamus, quam posse, excitata ubique virtute christiana, praesentibus malis mederi, et proxima pericula deprecari, Consociationem Sacrae Familiae singulari benevolentia et studio prosequimur, utpote quae sanctitatem divinae illius Familiae sibi proponit exemplar. Omnes enim ii, qui in huiusmodi Consociationem adsciti sunt, praeclarissimas Iesu, Mariae, et Ioseph virtutes contemplantes, necesse est ut similitudinem earum aliquam adripiant, fierique studeant imitatione meliores. Quare vigeat floreatque haec pia Consociatio quum sodalium numero, tum recte factorum laude; augeatur et ad plures in dies singulos propagetur: ea enim florente, facile fides, pietas, et omnis christiana laus in familiis revirescent. Quum vero soleant homines permoveri maxime praemio; Nos, quod in facultate Nostra est, praemium spiritualium bonorum, non quidem fragile et caducum, illis, quasi invitamentum, proponimus. Ceterum maiora exspectent ab iis, quibus se devoverunt, nimirum a Iesu, Maria, et Ioseph, qui sint servis suis praesentes propitii in omni vitae cursu, et postmodum efficiant, ut sua sanctissima ac suavissima nomina illorum morientium labris insideant. Quare quod bonum sanctumque sit, Deique gloriae, et animarum saluti benevertat, Nos auctoritate Nostra Apostolica, his litteris, poenarum remissionibus seu indulgentiis, privilegiisque, quae infra in apposito indice recensentur, omnes et singulos sodales Consociationis sacrae Familiae tam praesentes quam futuros uti posse volumus et iubemus.